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MANUFACTUR OF SPECIALTY

The Carlstar Group es un líder mundial y fabricante de neumáticos y ruedas especiales de equipo original y posventa. 
La filial europea tiene su sede en Budapest, la capital de Hungría, con un almacén de 4,000 m2 en Páty en estrecha 
colaboración.

Carlisle ofrece la más amplia gama de productos y soluciones para los mercados de agricultura, construcción, equipos 
eléctricos para exteriores, deportes motorizados, remolques de alta velocidad y tecnología antipinchazos.

En TBC la marcar Carlisle ofrece diversas soluciones para la línea Agrícola, OTR y Specialty.
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MEDIDACLAVE CAPAS TIPO CÁMARA CAP. DE CARGA
kgs

PROFUNDIDAD DE PISO
(in)         (mm)SKU PSI RIM LI/SS

T52F290
P52F298
P52F395
P52F295
P52F398

7.5L-15SL
10.00-16SL
11.00-16SL
11.00-16SL
10.00-16SL

6
8
8
8
8

SI
SI
SI
SI
SI

 TT 
 TT 
 TL 
TT
TL

F-2
F-2
F-2
F-2
F-2

44
44
40
40
44

649
1061
1179
1179
1061

24
32
33
33
32

19
25
26
26
25

6.00
8.00
10.00
10.00
8.00

F-2 AGRÍCOLA CONVENCIONAL DELANTERA

El neumatico F-2 triple guía es un neumático probado para aplicaciones de tractores con 
tracción en las 2 ruedas con dirección delantera. Su diseño de 3 guías es óptimo para la 
respuesta de la dirección en suelos sueltos y cultivados así como una mayor estabilidad con 
sus amplias guías.

MEDIDACLAVE CAPAS TIPO CÁMARA CAP. DE CARGA
kgs

PROFUNDIDAD DE PISO
(in)         (mm)SKU PSI RIM LI/SS

T53F218
T53F298
P53F398
P53F395

11L-15SL
10.00-16SL
10.00-16SL
11.00-16SL

8
8
8
8

 SI 
 SI 
 SI 
 SI 

 TT
TT
TL
 TL 

F-2M
F-2M
F-2M
F-2M

44
44
44
40

948
1061
1061
1179

34
32
32
28

27
25
25
22

8.00
8.00
8.00
10.00

F-2M AGRÍCOLA CONVENCIONAL DELANTERA

Desarrollado para tractores de mayor potencia, el farm specialist F-2M es un neumático de 4 
guías que se limpia automaticamente y esta diseñado para canalizar el agua en condiciones de 
humedad.
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MEDIDACLAVE CAPAS TIPO CÁMARA CAP. DE CARGA
kgs

PROFUNDIDAD DE PISO
(in)         (mm)SKU PSI RIM LI/SS

T510361
T510363
T51F337
T51F218
T51F318
T51F395
T51F396

26x12-12
26x12-12
7.60-15
11L-15
11L-15

27X9.50-15
31X13.5-15

4
10
8
8
8
6
6

SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI

 TL 
 TL 
TL
TT
TL
TL
TL

I-1
I-1
I-1
I-1
I-1

HF-1
HF-1

20
52
52
36
36
45
30

807
1411
948
1152
1152
730
948

12
12
8
34
9
9
12

10
10
6
27
7
7
10

10.50
10.50
5.50
8.00
8.00
7.00
10.00

I-1 IMPLEMENTO AGRÍCOLA

Con su diseño de banda de rodadura de guía ancha, el neumático FARM SPECIALIST I-1 es 
perfecto para flotar en implementos agrícolas y proporciona una excelente estabilidad lateral y 
resistencia a la rodadura.

MEDIDACLAVE CAPAS TIPO CÁMARA CAP. DE CARGA
kgs

PROFUNDIDAD DE PISO
(in)         (mm)SKU PSI RIM LI/SS

P570000
P570001

P570030OE
P570003OE

6A0968
6A0969

7-14 FARM SPECIALIST
7-16 FARM SPECIALIST
6-12 FARM SPECIALIST

9.5-16 FARM SPECIALIST
31X13.50-15
31X13.5-15

6
6
6
6
6
8

 SI 
SI
SI
 SI 
SI
SI

TL
TL
TL
 TL 
TL
TL

 R-1 
R-1
R-1
R-1
R-1
R-1

36
36
40
30
30
45

449
499
333
630
948
1188

32
32
22
41

25
25
17
33

6.00
6.00
5.00
8.00
10.00
10.00

R-1 AGRÍCOLA CONVENCIONAL DELANTERA

Utilizada principalmente en tractores utilitarios compactos, la llanta FARM SPECIALIST R-1 
presenta un taco central superpuesta en la banda de rodadura que funciona tanto en 
condiciones húmedas tanto secas. El neumático multiusos presenta una banda de rodadura de 
barra larga de múltiples ángulos única para un rendimiento agresivo, excelente tracción y 
estabilidad lateral.
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MEDIDACLAVE CAPAS TIPO CÁMARA CAP. DE CARGA
kgs

PROFUNDIDAD DE PISO
(in)         (mm)SKU PSI RIM LI/SS

P570084 9.5-24 6PR TURF PRO R3 TL 6  SI TL R-3 30 848 16 13 8.00

TURF AGRÍCOLA

Diseñado para el movimiento y el césped, la serie TURF de la marca Carlisle está diseñada con 
poca profundidad antideslizante con elementos aislados de la banda de rodadura que crean 
una perturbación mínima del suelo para un resultado amigable con el césped.



CORPORATIVO
Eje 114 # 150 Zona Industrial

CP 78395San Luis Potosí, S.L.P.
Tel: 8 70 40 00 Fax. 4050

Lada 800 288 22 63

AGUASCALIENTES 
Calle Mahatma Gandhi No. 102-B 
Col. Martínez Domínguez 
Aguascalientes, Ags. C.P. 20280
Tel: (449) 916-2912, 916-2860
Fax: (449) 916-2825

CALPULAPAN 
Llanito Tlaltempan 12 Carr. Mex-Veracruz km 
60 Col. San Rafael  Calpulalpan  Tlaxcala  C.P. 
90202 Tel: (749) 918-19-16,  918-13-60 y 
918-17-29

CANCÚN 
Súper manzana 301 man. 19 lote 59
Col. Parque Industrial La Bomba 
Cancún ,Q R   C.P. 77536
Tel: (998) 886-24-98, 886-23-61

CELAYA  
Av. México-Japón No. 401 A local 2
Ciudad  Industrial Celaya, Gto. C.P. 38010
Tel. (461) 615-55-99 , 615-56-64 y 
615-05-65, 175-02-32

CIUDAD JUÁREZ
Prof. Aguirre Laredo #6605-nb
Fracc. Partido las Fuentes Cd. Juárez, 
Chihuahua,  C.P. 32450
Tel. 656 398 0460, 398 0915, 398 0110

CHIHUAHUA
Calle Mercurio 3703-B  Col. Satelite
Chihuahua, Chih. CP: 31104
Tel: (614) 411-6124, 411-6119
411-6040

COLIMA
Km. 2.9  Carretera Villa de Álvarez 
Col. Comala  C.P. 28450 Comala, Col. 
Tel: (312) 312-60-01, 312-70-01
Fax: (312) 312-80-01

COATZACOALCOS 
Carretera a Barrilla  km. 205 esq. Jaguares 
Fracc. Ciudad Olmeca Coatzacoalcos, Ver.  C.P. 
96535 Tel: ( 921) 213-39-72 y 213-39-77

CUERNAVACA 
Privada Insurgentes No. 19 Int. Bodega 2A
Col. Centro de Jiutepec. Jiutepec, Morelos  
C.P. 62550 Tel: (777) 319-26-36, 319-03-57 y 
309-20-71

CULIACÁN
Av. Coras No.3235 esq. con General Cruz 
Medina Col. Pemex Culiacán, Sin.
C.P. 80160 Tel:  (667) 749-5805, 749-5806 
Fax: (667) 749-5807

DURANGO 
Carretera Panamericana No. 1300 A Col. José 
María Morelos y Pavón, Durango, Dgo.
C.P. 34390 Tel: (618) 810 41-47, 810 4150 

GUATEMALA
7a. calle 28-77  Zona 4 de Mixco el Naranjo, 
Guatemala Tel: 00 (502) 2308-0500

HERMOSILLO
Carretera Sahuripa km 3.2 S/N entre calle de la 
Plata y calle de Plomo (contra esquina planta 
bimbo) bodega 13-14-15 Col. Parque Industrial
Hermosillo Sonora C.P 83299
Tel. 662 162 2036, 162 2038

IRAPUATO
Blvd. Solidaridad No.13251-C
Col. La Pradera Irapuato, Gto.
C.P. 36630  Tel. (462) 135-33-61, 626-88-38 y 
626-88-47

LA PAZ 
Calle El Triunfo esq. 5 de Febrero  
Col. La Rinconada La Paz B.C.
C.P. 23090  Tel: (612) 121-25-60, 
(612) 165 46 62

LEÓN
Blvd. José Ma. Morelos No. 3546
Col. Santa Catalina  C.P. 37258 León, Gto.
Tel: (477) 783-75-86, 783-76-49
Fax: (477) 783-7686

LOS MOCHIS 
Calle Canseco No. 250 Col. Miguel Hidalgo 
Los Mochis C.P. 81210
Tel: (668) 819-75-72, 819-75-84

MÉRIDA
TAB CAT 19019 SN. Paseos Opichen F
Merida Yuc. C.P. 97245
Buscar como COMA DESPENSAS Mer. Yucatán
Tel: (999) 912 2903 al 05

MÉXICO CDM
Av. Lic. Benito Juárez García No. 39 int. 14
Colonia San Mateo Cuautepec
Tultitlán, Edo.Mex. C.P. 54948
Tel: 55 58 94 48 93 (1615) 

MÉXICO CDF
Av. Tenorios N°350 Col. Rinconada de Coapa     
CP.14330 Tlalpan, México, D.F.
Tel:  55 56 79 02 31, 56 79 04 64

MONCLOVA
Zacatecas #901 B Juárez y Morelia Col. 
Guadalupe, C.P. 25750 Monclova, Coahuila. 
Tel: (86)663 347 36 y (86)6 648 21 80

MONTERREY
Siderúrgica # 311 A Parque Industrial 
Escobedo, N.L. C.P. 66062
Tel: (81) 123-10-409, 123-10-413, 
833-14-538

MORELIA
Retorno cuatro No. 95
Col. Ciudad Industrial, Ampliación Sur
Morelia, Mich. C.P. 58200
Tel: (443) 359-7451, 359-7614
Fax: (443) 359-7615

OAXACA 
Rivieras del Atoyac No. 206-A
Col. Educación en San Jacinto Amilpas 
Jurisdicción Municipal de San Jacinto 
Oaxaca C.P. 68010 Tel: (951)132-22-01, 02 

PUEBLA
Blvd. 18 Pte. No. 2301 Col. Maestro Federal 
C.P. 72090 Puebla, Pue.
Tel: (222) 246-02-97, 246-01-36
Fax: (222) 246-03-49

QUERÉTARO
Acceso 1 No.106
Fracc. Industrial la Montaña 
Querétaro, Qro.  C.P. 76150
Tel: (442) 216-96-62, 216-59-32
Fax: (442) 216-56-62

REYNOSA
Av. San Rafael lote 15 porción sur 
Parque Moll Industrial 
Reynosa, Tamaulipas  C.P. 88756
Tel: (899) 141 10 16, 19 al 21

SAN LUIS POTOSÍ
Carretera México piedras negras N° Ext. 3310 
zona industrial (Entre eje 106 y Eje 108)
San Luis Potosí S.L.P.
Tel: (444) 8-10-95-23 al 26
Fax: Ext. 6113

TAMPICO
Calzada San Pedro #102 Col. Arenal
C.P. 89344  Tampico, Tamps.
Tel: (833) 224-62-30 al 33 

TAPACHULA 
Calle Mangos Bodega 28 
Parque Ind. Los Mangos libramientos sur 
Tapachula, Chiapas C.P. 30798
Tel. (962) 120-25-68, 96 21 20 27 09

TEPIC
Libramiento Carretero Tepic M. 39
Col. Las Brisas Tepic, Nayarit  C.P. 63117
Tel: (311) 218-98-25 al 29

TIJUANA 
Av. de Todos los Santos No. 23850-5
Parque Industrial Pacífico Tijuana B.C.  
C.P. 22643 Tel: (664) 626 06 82 y (664) (664) 
660-57 47 al 49

TOLUCA
Av. Independencia Ote. Núm. 1320, Col. 
Reforma y Ferrocarriles Nacionales , Toluca, 
Edo. de México  CP: 50070
Tel: (722) 278 44 71, (722) 215 30 61
Fax: (722) 278-4472

TORREÓN
Calzada Agroindustrias No. 241 Parque 
Industrial Oriente  C.P. 27272 Torreón 
Coahuila.  Tel. (871) 7139205, 717 24 02, 
713 57 25.

TUXTLA GUTIÉRREZ 
Calzada Emiliano Zapata km.2 Núm. 99
Interior 6  Col. Terán Tuxtla Gutiérrez Chis. C.P. 
29050 Tel: (961) 140 22 18, 140 22 84,
140 22 91

VERACRUZ 
Carr. Medellín-Ver Km.3 Lt.15 Mz.3
Col. Granjas la Boticaria Veracruz, Ver.  
C.P. 91966 Tel: (229) 955-2305, 
955-2306 al 08 Fax: (229) 955-2307

VILLAHERMOSA
Av. Anillo Periférico No.75 Col. 1º de Mayo
C.P. 86190  Villahermosa, Tab.
Tel: (993) 352-4435, 352-4436
Fax: (993) 352-4437

ZACATECAS 
Calzada de la Revolución Mexicana 103
Bodega 2 Zona Industrial 
Guadalupe Zacatecas C.P. 98604
Tel: (492) 922-14-21 y 922- 43-50

ZAMORA 
Av. Del Bosque #175-A Fracc. Las Fuentes
C.P. 59699  Zamora, Mich.
Tel: (351) 512-4022

CEDIS GUADALAJARA
Parque Industrial San Jorge

Bodega # Carr. Guadalajara - Chapala
1208, Jalisco

TBC CATÁLOGOS TBC NOSOTROS TBC SUCURSALESTBC VIDEOS

800 288 22 63 mejoracontinua@tbcmexico.com www.tbcmexico.com


